
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 43 /GPMT-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 19 tháng  8 năm 2024

GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;
Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ 

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của 
Luật Bảo vệ môi trường;

Xét các Văn bản của Công ty TNHH Aeon Mall Việt Nam số 256/AMV-MT 
ngày 25 tháng 6 năm 2024 về việc đề nghị cấp giấy phép môi trường; Văn bản số 
128/AMV ngày 12 tháng 8 năm 2024 về việc giải trình các nội dung bổ sung, chỉnh 
sửa trong Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường Dự án “Trung tâm thương mại 
Aeon Mall Huế” và hồ sơ kèm theo;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 
340/TTr-STNMT-MT ngày 14 tháng 8 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp phép cho Công ty TNHH AeonMall Việt Nam, địa chỉ tại tầng 3, 
Văn phòng phía Đông, AEONMALL Long Biên, số 27, đường Cổ Linh, phường 
Long Biên, quận Long Biên, thành phố Hà Nội, Việt Nam được thực hiện các hoạt 
động bảo vệ môi trường của Dự án “Trung tâm thương mại Aeon Mall Huế” với các 
nội dung như sau:

1. Thông tin chung của dự án đầu tư:
1.1. Tên dự án đầu tư: Trung tâm thương mại Aeon Mall Huế.
1.2. Địa điểm hoạt động: thửa đất số 1594, tờ bản đồ số 28, phường An Đông, 

thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế.
1.3. Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 0106099581; đăng ký lần đầu 

ngày 10 tháng 01 năm 2013; đăng ký thay đổi lần thứ 18 ngày 29 tháng 6 năm 2022; 



2

cơ quan cấp: Phòng Đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hà Nội.
1.4. Mã số thuế: 0106099581.
1.5. Loại hình sản xuất, kinh doanh, dịch vụ: dịch vụ thương mại.
1.6. Phạm vi, quy mô, công suất của dự án đầu tư:
- Phạm vi: Dự án “Trung tâm thương mại Aeon mall Huế” được thực hiện tại 

thửa đất số 1594, tờ bản đồ số 28, phường An Đông, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên 
Huế. Diện tích khu đất thực hiện Dự án khoảng 86.216,1 m2.

- Quy mô:
Theo Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư mã số Dự án 323323023 chứng nhận 

lần đầu ngày 19 tháng 8 năm 2022, quy mô Dự án như sau:
+ Loại, cấp công trình: công trình dân dụng, cấp I.
+ Mật độ xây dựng của toàn Dự án khoảng 45,8%, tầng cao 01-08 tầng. 
+ Diện tích sàn xây dựng khoảng 247.437,19 m2.
+ Hệ số sử dụng đất: khoảng 2,87 lần.
+ Chỉ giới xây dựng: lùi ≥ 10m so với chỉ giới đường đỏ các tuyến đường.
* Phạm vi Dự án đề xuất cấp Giấy phép môi trường: Công ty TNHH 

AeonMall Việt Nam đề xuất cấp phép đối với các hạng mục công trình có phát sinh 
chất thải quy định tại khoản 3 Điều 42 Luật Bảo vệ môi trường năm 2020, phạm vi 
trong Giấy phép môi trường này cấp phép cho Công ty TNHH AeonMall Việt Nam 
được thực hiện các hoạt động bảo vệ môi trường đối với Trung tâm thương mại 01, 
các hạng mục phụ trợ (cầu thang thoát hiểm, khu để xe 2 bánh có mái, cổng soát vé 
có mái che, trạm gas LPG, nhà kỹ thuật) và các hạng mục kỹ thuật đi kèm.

2. Nội dung cấp phép môi trường và yêu cầu về bảo vệ môi trường kèm theo:
2.1. Được phép xả nước thải ra môi trường và thực hiện yêu cầu về bảo vệ 

môi trường quy định tại Phụ lục 1 ban hành kèm theo Giấy phép này.
2.2. Được phép xả khí thải ra môi trường và thực hiện yêu cầu về bảo vệ môi 

trường quy định tại Phụ lục 2 ban hành kèm theo Giấy phép này.
2.3. Bảo đảm giá trị giới hạn đối với tiếng ồn, độ rung và thực hiện yêu cầu 

về bảo vệ môi trường quy định tại Phụ lục 3 ban hành kèm theo Giấy phép này.
2.4. Yêu cầu về quản lý chất thải, phòng ngừa và ứng phó sự cố môi trường 

quy định tại Phụ lục 4 ban hành kèm theo Giấy phép này.
2.5. Yêu cầu khác về bảo vệ môi trường quy định tại Phụ lục 5 ban hành kèm 

theo Giấy phép này. 
Điều 2. Quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của tổ chức được cấp Giấy phép môi trường
1. Có quyền, nghĩa vụ theo quy định tại Điều 47 Luật Bảo vệ môi trường.
2. Công ty TNHH Aeon MallViệt Nam có trách nhiệm:
2.1. Chỉ được phép thực hiện các nội dung cấp phép sau khi đã hoàn thành 



3

các công trình bảo vệ môi trường tương ứng.
2.2. Vận hành thường xuyên, đúng quy trình các công trình xử lý chất thải 

bảo đảm chất thải sau xử lý đạt quy chuẩn kỹ thuật môi trường; có biện pháp giảm 
thiểu tiếng ồn, độ rung đáp ứng yêu cầu bảo vệ môi trường; quản lý chất thải theo 
quy định của pháp luật. Chịu trách nhiệm trước pháp luật khi chất ô nhiễm, tiếng 
ồn, độ rung không đạt yêu cầu cho phép tại Giấy phép này và phải dừng ngay việc 
xả nước thải, phát sinh tiếng ồn, độ rung để thực hiện các biện pháp khắc phục theo 
quy định của pháp luật.

2.3. Thực hiện đúng, đầy đủ các yêu cầu về bảo vệ môi trường trong Giấy 
phép môi trường này và các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường.

2.4. Báo cáo kịp thời về cơ quan cấp giấy phép môi trường, cơ quan chức 
năng ở địa phương nếu xảy ra các sự cố đối với các công trình xử lý chất thải, sự 
cố khác dẫn đến ô nhiễm môi trường.

2.5. Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi khác với các nội dung quy 
định tại Giấy phép này, phải kịp thời báo cáo đến cơ quan cấp phép.

Điều 3. Thời hạn của Giấy phép: 10 năm, kể từ ngày ký Quyết định cấp Giấy phép.
Điều 4. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường, Chi cục Bảo vệ môi trường tổ 

chức kiểm tra việc thực hiện nội dung cấp phép, yêu cầu bảo vệ môi trường đối với 
dự án, cơ sở được cấp phép theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
  - Như Điều 4;
  - CT và các PCT UBND tỉnh;
  - UBND thành phố Huế;
  - UBND phường An Đông;
  - Công ty TNHH Aeonmall Việt Nam;
  - Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Thương mại và Hỗ 
trợ doanh nghiệp;
  - Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
  - VP: CVP và các PCVP UBND tỉnh;
  - Lưu: VT, CT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quý Phương



4

      Phụ lục 1
NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƯỚC THẢI VÀO NGUỒN NƯỚC VÀ YÊU 

CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ NƯỚC THẢI
(Kèm theo Giấy phép môi trường số: 43/GPMT-UBND 

ngày 19 tháng 8 năm 2024 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế)

A. NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƯỚC THẢI
1. Nguồn phát sinh nước thải: 
- Nguồn số 1: Nước thải phát sinh từ bồn xí, bồn tiểu và ống thoát rửa.
- Nguồn số 2: Nước thải phát sinh từ khu vực nhà hàng.
- Nguồn số 3: Nước thải phát sinh từ hệ thống điều hòa thông gió, hệ thống 

lọc nước uống, hệ thống lọc đài phun nước.
- Nguồn số 4: Nước thải phát sinh từ hệ thống tháp giải nhiệt.
2. Dòng nước thải xả vào nguồn nước tiếp nhận, nguồn tiếp nhận nước 

thải, vị trí xả nước thải
2.1. Dòng nước thải xả vào nguồn nước tiếp nhận
2.1.1. Dòng nước thải số 1 (tương ứng với các nguồn số 1, 2 và 3): 
- Lưu lượng xả nước thải lớn nhất: 980 m3/ngày.đêm.
- Các chất ô nhiễm và giá trị giới hạn của các chất ô nhiễm theo dòng nước 

thải được trình bày tại bảng sau:
Bảng 1. Giá trị giới hạn của các chất ô nhiễm theo dòng nước thải

Stt Tên chỉ tiêu Đơn vị QCVN 14:2008/BTNMT 
(giá trị Cmax, cột A, K=1,0)

1 Lưu lượng m3/h -
2 pH - 5-9
3 BOD5 (20oC) mg/l 30
4 Tổng chất rắn lơ lửng (TSS) mg/l 50
5 Tổng chất rắn hoà tan mg/l 500
6 Sunfua (tính theo H2S) mg/l 1
7 Amoni (Tính theo N) mg/l 5
8 Nitrat (NO3

-) (tính theo N) mg/l 30
9 Phosphat (PO4

3-) (tính theo P) mg/l 6
10 Dầu mỡ động thực vật mg/l 10

11 Tổng các chất hoạt động bề 
mặt mg/l 5

12 Tổng Coliform MPN/100 ml 3.000
2.1.2. Dòng nước thải số 2 (tương ứng với nguồn số 4):

- Lưu lượng xả nước thải lớn nhất: 50 m3/ngày.đêm.
- Chất lượng nước thải trước khi xả vào nguồn nước tiếp nhận phải đảm bảo 

đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường tại QCVN 40:2011/BTNMT - Quy chuẩn kỹ 
thuật quốc gia về nước thải công nghiệp (giá trị C, cột A), cụ thể như sau:



5

Bảng 2. Giá trị giới hạn của các chất ô nhiễm theo dòng nước thải

Stt Tên chỉ tiêu Đơn vị QCVN 40:2011/BTNMT 
(giá trị C, cột A)

1 Nhiệt độ oC 40
2.2. Nguồn tiếp nhận nước thải, vị trí xả nước thải
2.2.1. Nguồn tiếp nhận nước thải:
- Kênh CX7, sau đó thoát vào sông An Cựu thuộc phường An Đông, thành 

phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế.
2.2.2. Vị trí xả nước thải:
- Vị trí xả nước thải: tại hố ga trên tuyến đường N1.
- Vị trí xả nước thải (theo hệ tọa độ VN-2.000, kinh tuyến trục 107o, múi chiếu 

3o) như sau: X (m): 1.819.958; Y (m): 565.688.
2.2.3. Phương thức, chế độ xả thải:
- Phương thức xả nước thải: xả cưỡng bức, xả ngầm.
- Chế độ xả nước thải: liên tục.
B. YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ 

NƯỚC THẢI
1. Công trình, biện pháp thu gom, xử lý nước thải và thoát nước thải, 

thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục
1.1. Mạng lưới thu gom nước thải từ các nguồn phát sinh nước thải để 

đưa về hệ thống xử lý nước thải:
- Nước thải từ các bồn xí, bồn tiểu và ống thoát rửa được thu gom bằng 

đường ống uPVC50- uPVC 80, uPVC100, uPVC 125, uPVC150,… chiều dài 
khoảng 3.000m qua các hố thu sumpit sau đó được bơm về hệ thống xử lý nước 
thải (HTXLNT) để xử lý.

- Nước thải từ khu vực nhà hàng được thu gom thải bằng đường ống uPVC 
80, uPVC100, uPVC 125, uPVC150,… chiều dài khoảng 5.000m về bể tách dầu 
để tách dầu mỡ, qua các hố thu sumpit sau đó được bơm về HTXLNT để xử lý.

- Nước thải từ hệ thống điều hòa thông gió, hệ thống lọc nước uống, hệ 
thống lọc đài phun nước được thu gom riêng bằng đường ống uPVC 80, uPVC100, 
uPVC 125, uPVC150,... chiều dài khoảng 500m qua các hố thu sumpit sau đó sau 
đó được bơm qua đường ống ϕ50 chiều dài khoảng 100m về HTXLNT để xử lý.

- Tháp giải nhiệt là hệ thống làm mát bằng nước. Nước thải có tính chất 
sạch, có nhiệt độ cao nên được thu gom riêng bằng đường ống tráng kẽm ϕ100 
chiều dài khoảng 200m, về bể trung gian dưới tầng hầm. Quá trình thu gom đã 
làm giảm nhiệt độ của nước thu gom, nước sau khi thu gom được bơm ra bên 
ngoài hố thu ngoài nhà, chung cửa xả thải của nước thải sinh hoạt. 

 Chủ dự án xây dựng HTXLNT có công suất 980 m3/ngày.đêm để thu gom 
xử lý toàn bộ lượng nước thải phát sinh từ hoạt động của Trung tâm thương mại 
01. Nước thải sau xử lý đạt QCVN 14:2008/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc 
gia về nước thải sinh hoạt (giá trị Cmax, cột A, k=1,0) được bơm bằng đường ống 
có áp D140 lên mương hở của trạm quan trắc nước thải tự động sau đó qua hố ga 



6

kiểm tra đặt sát hàng rào. Từ hố ga kiểm tra, nước thải theo ống cống D400, dài 
khoảng 35m xả thải vào kênh CX7.

1.2. Công trình, thiết bị xử lý nước thải:
- Hệ thống xử lý nước thải, công suất 980 m3/ngày.đêm, cụ thể:
* Sơ đồ khối của HTXLNT được trình bày ở hình sau:

Hình 1. Sơ đồ công nghệ hệ thống xử lý nước thải

Bồn xí, bồn tiểu và 
ống thoát rửa

Khu vực nhà hàng Hệ thống điều hòa không 
khí, lọc nước,…

Tận dụng tưới cây và xả thải vào môi trường

Đạt QCVN 14:2008/BTNMT
(giá trị Cmax, cột A, k=1,0)



7

* Tóm tắt công nghệ: nước thải Dự án được thu gom, xử lý tại các bể chức 
năng (bể tách dầu mỡ; bể điều hòa; bể khử ni tơ; bể nitrat hóa; bể lắng; bể chứa 
nước ra) của HTXLNT, nước thải sẽ được xử lý các chất ô nhiễm và khử trùng 
đạt QCVN 14:2008/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải sinh hoạt 
(giá trị Cmax, cột A, K=1,0) được lưu chứa tại bể chứa nước ra. Sau đó, một phần 
được bơm tái sử dụng để tưới cây, phần còn lại xả thải vào môi trường.

* Kích thước và thể tích các bể xử lý:

Stt Hạng mục Kích thước
m3

Thời gian lưu 
nước HRT 

1. Bể gom dầu mỡ 215 2 giờ
2. Bể chứa nước thải 980 16 giờ
3. Bể khử Nito 300 2,2 giờ
4. Bể Nitrát hóa 706 4 giờ
5. Bể lắng 454 8 giờ
6. Bể chứa nước ra 75 1 giờ
7. Bể chứa bùn 30 2 ngày

* Danh mục máy móc thiết bị lắp đặt cho HTXLNT:

Stt Tên Thiết Bị
Đặc Tính Kỹ Thuật

Name
Model

Đơn vị Số lượng

1
Bể tách dầu mỡ
Thể tích: 215m3

Vật liệu: bê tông

Grease Trap 
Tank 1 cái

2
Bể điều hòa
Thể tích: 980m3 
Vật liệu: bê tông

Raw 
WasteWater

Tank
1 cái

3

Bơm chuyển nước thải 
Loại: chìm
Model: CN80-2,2kW
Công suất: 41 m3/h 

Raw 
WasteWater

Pump
2 cái

4
Công tắc mực 
Loại: phao nổi Level Switch 1 bộ

5
Bể khử Nitơ
Thể tích: 300m3 
Vật liệu: bê tông

Denitrification 
Tank 1 cái

6
Máy khuấy trộn chìm số 1
Model: GM18B471T1-4T6KA0
Điện năng: 1,4kW

Submersible 
Mixer No.1 1 cái

7
Máy khuấy trộn chìm số 2
Model: GM18B471T1-4T6KA0
Điện năng: 1,4kW

Submersible 
Mixer No.2 1 cái

8
Bể Nitrát hóa
Thể tích: 706 m3 
Vật liệu: bê tông

Nitrification 
Tank 1 cái



8

Stt Tên Thiết Bị
Đặc Tính Kỹ Thuật

Name
Model

Đơn vị Số lượng

9
Bộ điều khiển pH
Khoảng đo: 0 - 14 
Điều khiển bơm NaOH

pH Sensor 1 bộ

10

Bơm tuần hoàn
Loại: chìm
Model: CN80-2,2kW
Công suất: 41 m3/h

Circulation 
Pump 2 cái

11
Bộ phân phối khí 
Loại: bọt khí mịn Air Diffuser 1 bộ

12
Bể lắng bùn
Kích thước: vuông, cạnh 8,7 m 
Vật liệu: bê tông

Sedimentation 
Tank 1 cái

13

Bơm hồi bùn
Loại: chìm
Model: CN80-2,2kW
Capacity: 41 m3/h

Sludge Return 
Pump 2 Cái

14
Bể đo lưu lượng bùn No.1 & No.2
Loại: chảy tràn
Vật liệu: Composit

Sludge Control 
Tank No.1 & 

No.2
2 Cái

15
Bể chứa nước ra 
Thể tích: 75m3 
Vật liệu: bê tông

Discharge Tank 1 cái

16

Bơm chuyển nước thải ra
Loại: chìm
Model: CN80
Capacity: 41 m3/h

Discharge Pump 2 cái

17
Bể chứa bùn 
Thể tích: 30m3 
Vật liệu: bê tông

Sludge Tank 1 cái

18

Máy thổi khí khuấy trộn - Mixing 
Blower
Công suất: 9,5Nm3/min x 4.0mAq x 
11kW
Model: SSR125

Mixing Blower 1 cái

19

Máy thổi khí - Aeration Blower
Công suất: 9,5Nm3/min x 4,0mAq x 
15kW
Model: SSR125

Aeration Blower 3 cái

20
Bồn hóa chất Methanol
Thể tích: 1.000 L
Vật liệu: PE

Methanol
Tank 1 cái

21 Bơm Methanol 10% 
Công suất: 1.000cc/min x 0,25kW

Methanol
Pump 1 cái



9

Stt Tên Thiết Bị
Đặc Tính Kỹ Thuật

Name
Model

Đơn vị Số lượng

22
 Bồn hóa chất Xút(NaOH)
Thể tích: 1.000 L
Vật liệu: PE

NaOH Tank 1 cái

23 Bơm Xút(NaOH) 20% 
Công suất: 400cc/min x 0,25kW NaOH Pump 1 cái

24
 Bồn hóa chất Javel(NaOCL)
Thể tích: 500 L
Vật liệu: PE

NaOCL Tank 1 cái

25 Bơm Javel (NaOCL) 8% 
Công suất: 200cc/min x 0,25kW NaOCL Pump 1 cái

26
 Bồn hóa chất PAC
Thể tích: 1.000 L
Vật liệu: PE

PAC Tank 1 cái

27 Bơm PAC 10% 
Công suất: 500cc/min x 0,25kW PAC Pump 1 cái

28
 Bồn hóa chất C-Polymer
Thể tích: 1,000 L
Vật liệu: PE

Polymer Tank 1 cái

29 Bơm Polymer 0.1% 
Công suất: 1.700cc/min x 0,25kW Polymer Pump 1 cái

30
Máy ép bùn
Công suất: 5,5m3/h
Model: DDTP-BFA80

Belt Press 1 cái

31
Bơm cấp bùn
Công suất: 5,5m3/h
Model: CN501

Sludge Transfer 
Pump 2 cái

32
Máy nén khí
Công suất: 1,5kW
Model: TA65

Air Compressor 1 cái

33

Bơm rửa băng tải máy ép bùn
Loại: Ly tâm
Model: 
2CXD-120/20-1,5kW
Capacity: 5 m3/h

Service pump 1 cái

34

Bơm nước tưới cây
Công suất: 200 
lít/phútx55mHx3,5kW
Loại: Ly tâm

Watering pump 2 cái

* Nhu cầu hoá chất sử dụng cho HTXLNT:

Stt Tên hóa chất Khối lượng (kg/ngày)

1 Methanol 29,4

2 NaOH 19,6



10

Stt Tên hóa chất Khối lượng (kg/ngày)

3 Javel (NaOCL) 4,9

4 Hóa chất PAC 19,6

5 Hóa chất C-Polymer 0,2

1.4. Hệ thống, thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục: 
- Chủ dự án đã tiến hành lắp hệ thống quan trắc tự động nước thải sau xử 

lý cho HTXLNT công suất 980 m3/ngày.đêm, hệ thống gồm các thiết bị sau:

Stt Máy móc/thiết bị ĐVT Số lượng

1 Bơm lấy mẫu Cái 3
2 Camera giám sát Cái 2
3 Đầu ghi Camera Cái 1
4 Bồn chứa mẫu Cái 1
5 Cảm biến lưu lượng đầu ra Cái 1
6 Tủ điện giám sát Tủ 1

- Vị trí lắp đặt: nước thải sau HTXLNT được bơm lên mương hở của trạm 
quan trắc để quan trắc tự động các thông số.

- Thông số quan trắc: lưu lượng (đầu vào, đầu ra), pH, Nhiệt độ, TSS, COD, Amoni.
Hiện tại, Chủ dự án đang thực hiện kết nối hệ thống quan trắc tự động nước 

thải về Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Thừa Thiên Huế.

1.5. Thoát nước thải:
- Nước thải sau khi xử lý đạt QCVN 14:2008/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật 

quốc gia về nước thải sinh hoạt (giá trị Cmax, cột A, k=1,0) được bơm bằng đường 
ống có áp D140 lên mương hở của trạm quan trắc nước thải tự động sau đó qua 
hố ga kiểm tra đặt sát hàng rào. Từ hố ga kiểm tra, nước thải theo ống cống D400, 
dài khoảng 35m xả thải vào kênh CX7.